АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от d
станица Павловская

Об утверждении Порядка и условий бесплатного посещения многодетны­
ми семьями Павловского историко-краеведческого музея Павловского
сельского поселения Павловского района и проводимых им выставок

независимо от места жительства

Во исполнение подпункта «д» пункта 3 Указа Президента Российской
Федерации от 23 января 2024 года № 63 «О мерах социальной поддержки мно­
годетных семей», в соответствии с частью 12 статьи 3 Закона Краснодарского
края от 22 февраля 2005 года № 836-K3 «О социальной поддержке многодетных
семей в Краснодарском крае», постановления губернатора Краснодарского края
от 18 декабря 2024 года № 898 «Об утверждении Порядка и условий бесплатно­
го посещения многодетными семьями государственных музеев, подведом­
ственных министерству культуры Краснодарского края, и проводимых ими вы­
ставок независимо от места жительства» постановляю:

1. Утвердить Порядок и условия бесплатного посещения многодетными
семьями Павловского историко-краеведческого музея Павловского сельского
поселения Павловского района (далее - музей) и проводимых им выставок
независимо от места жительства согласно приложению к настоящему поста­
новлению.

2. Директору Павловского историко-краеведческого музея Павловского
сельского поселения Павловского района Н.А. Мурзинцевой разработать и
утвердить локальный акт, регламентирующий выдачу бесплатных билетов чле­
нам многодетных семей при посещении музея.

3. Муниципальному казённому учреждению «Административно­
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского
района (Лукаш) разместить настоящее постановление на официальном сайте
Павловского сельского поселения Павловского района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» ( ).www.pavlovskoe-sp.ru

2

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Павловского сельского поселения Павловского района
Н.В. Левченко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования, путём размещения на официальном сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.pav-edin.23).

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района
от

ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ
бесплатного посещения многодетными семьями Павловского историко­

краеведческого музея Павловского сельского поселения Павловского
района и проводимых им выставок независимо от места жительства

1. Настоящий Порядок определяет правила и условия бесплатного посе­
щения многодетными семьями Павловского историко-краеведческого музея
Павловского сельского поселения Павловского района и проводимых им вы­
ставок независимо от места жительства (далее соответственно - музей, выстав­
ки) независимо от места жительства.

2. Многодетным семьям в любом составе, соответствующем части 2 ста­
тьи 2 Закона Краснодарского края от 22 февраля 2005 года № 836-K3 «О соци­
альной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае», независимо от
места жительства предоставляется право бесплатного посещения музея, выста­
вок, за исключением выставок, проводимых музеем на условиях возмездных
договоров.

Право бесплатного посещения многодетными семьями музея, выставок
не предусматривает бесплатное экскурсионное обслуживание.

3. Обязательным условием бесплатного посещения многодетными семь­
ями музея, выставок является предъявление удостоверения единого образца,
подтверждающего статус многодетной семьи в Российской Федерации, или
иного документа, действующего на день вступления в силу Указа Президента
Российской Федерации от 23 января 2024 года «О мерах поддержки многодет­
ных семей» и подтверждающего статус многодетной семьи в Российской Феде­
рации.

Обязательным условием для бесплатного посещения ребенком из мно­
годетной семьи, не достигшим возраста 14 лет, музея, выставок является его
сопровождение родителем (законным представителем) или иным совершенно­
летним лицом.

При сопровождении ребенка из многодетной семьи, не достигшего воз­
раста 14 лет, иным совершеннолетним лицом, не являющимся членом много­
детной семьи, указанное лицо не имеет права на бесплатное посещение музея,
выставок, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

4. При посещении музея, выставок многодетными семьями каждому
члену многодетной семьи выдается бесплатный билет с указанием категории
посетителя.

Порядок выдачи таких билетов утверждается локальным актом музея.

2
Пропуск членов многодетной семьи (члена многодетной семьи) на вы­

ставки осуществляется музеем с учетом информации о возрастной категории
выставок.

5. Музей ведёт учет бесплатных посещений многодетными семьями,
воспользовавшимися правом бесплатного посещения музея, выставок.

Музей ежегодно, в срок до 15 января года, следующего за отчетным,
направляют в министерство культуры Краснодарского края сведения о количе­
стве бесплатных посещений многодетными семьями музея, выставок.

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района Н.В. Левченко